TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Secretário de Educação do Município de Mauriti/CE, no uso de suas atribuições legais,

especialmente a que lhes confere o inciso XXI do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/02 e

considerando haver o Pregoeiro Oficial cumprido todas as exigéncias do procedimento

licitatório cujo objeto é contratação de serviços de consultoria educacional para

formação e certificação dos professores, coordenadores e formadores educacionais

com encontros quinzenal e mensal nas modalidades presencial e online com material

didático em ambiente virtual e desenvolvimento na execução de projetos para os

segmentos educacionais e eletivas, visando um atendimento humanizado e eficiente

de interesse da Secretaria de Educação do Município de Mauriti/CE, conforme

especificagdes contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do anexo | do edital

resolve ADJUDICAR, o presente procedimento administrativo, na modalidade Pregão

Eletrônico N.º 2023.12.21.04/PE, em favor do vencedor, de acordo com.os termos do

presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor

da seguinte empresa, conforme Ata do Pregão, o qual é considerada parte integrante e

indissociável deste.

Empresa: INSTITUTO DE EDUCAÇÃO CONSTRUIR LTDA, inscrita no CNPJ nº

34.176.375/0001-29, com endereço na Rua do Cruzeiro, Centro, Juazeiro do Norte/CE,

CEP: 96.810-148, e-mail: institutodeeducacaoconstruir@gmail.com, telefone: (88)

999139555, vencedora no valor total de R$ 543.899,92 (quinhentos e quarenta e três mil,

oitocentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos), de acordo com as

especificações abaixo discriminadas:

LOTE ÚNICO

ITEM ESPECIFICAÇÕES UND |QTD| V.UNIT V. TOTAL

IMPLANTAGAO, PARAMETRIZAÇÃO

INSTALAGAO DE AMBIENTE VIRTUAL
PARA FORMAÇÃO DOCENTE E PRATICAS
PEDAGOGICAS DOS ALUNOS.

SERV| 1 |R$19.000,00| R$ 19.000,00

CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA

PEDAGOGICA COM AMBIENTE VIRTUAL
PARA DESENVOLVIMENTO DE

ATIVIDADES PRESENCIAIS, CAPACITAÇÃO
DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO, POR

MEIO DE PROGRAMA DE FORMAÇÃO

CONTINUADA, ESTUDOS E ELABORAÇÃO

DE INVESTIGAÇÃO DESTINADOS A
MELHORIA DAS ESCOLAS E ALUNOS DA
REDE PUBLICA MUNICIPAL.

MÊS | 12 |R$43.741,66| R$ 524.899,92

VALOR TOTAL | R$ 543.899,92

Mauriti/CE, 15 de Maio de 2024.

Gilber a da Silva
SECRETARIO DE EDUCAGAO

PREFEITURADE